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BAKGRUND

PROBLEMOMRÅDE

SYFTE

Feminismens rötter sträcker sig tillbaka till slutet på 1700-talet, där framförallt Mary 
Wollstonecrafts skrift ”A Vindication of the Rights of Woman” (1792) är ett av de mest 
uppmärksammade exemplen. Vidare fram genom vår historia har där funnits mängder av 
framstående kvinnor som kämpat för kvinnors rättigheter. Dessa har alla gjort avtryck i historien 
och skapat stora förändringar för kvinnor globalt. Idag under tredje vågens feminism (Fagerström, 
2008) är en av organisationerna som aktivt jobbar med kvinnors rättigheter på flera fronter, på 
nationell och internationell nivå, Kvinna till Kvinna.

Kvinna till Kvinna
Organisationen startades 1993 som en reaktion på våldet mot kvinnor i kriget på Balkan. 
Kvinna till Kvinna synliggör kvinnors kamp för fred och mänskliga rättigheter. Med 25 år 
erfarenhet bakom sig är de idag en av världens främsta kvinnorättsorganisationer och har 100 
samarbetspartners på plats i 20 länder runt om i världen. Pengarna som skänks kontrolleras av 
Svensk insamlingskontroll, som garanterar att 95 procent av pengarna som skänks går direkt till 
arbetet för kvinnors rättigheter.

I dagens samhälle är grundläggande mänskliga rättigheter inte en självklarhet för alla kvinnor. 
Fastän vi lever i 2018 så är stora delar av världen fortfarande ojämnställd, där kvinnor förtrycks, 
utsätts för våld och ständigt står i skuggan av mannen. Därför sammarbetar vi med Kvinna till 
Kvinna som jobbar för att tjejer och kvinnor runt om i världen ska få möjlighet att ta makten över 
sina egna liv och ta plats i samhället. Genom att förse dem med möjligheter att ta steget vidare 
- till skolan, ut i arbetslivet eller in i politiken.
Vi inspireras av deras övertygelse om att jämställdhet leder till ett mer hållbart samhälle, med 
starkare fred och demokrati. 

Syftet med vår mediaproduktion är att skapa en kampanj för att främja Kvinna till 
Kvinnas arbete, för att få fler att få upp ögonen för dessa viktiga frågor och engagera sig. 
En kampanj som lyfter fram historiskt viktiga kvinnor, som bidragit till kampen för 
kvinnors rättigheter igenom historien. Målet med vår MP är att arbeta tillsammans med Kvinna 
till Kvinna för att skapa visuellt material som de kan använda sig av på sin instagram & facebook, 
samt i deras webshop. Detta material skall utformas så att det passar med deras nuvarande 
material.



AVGRÄNSNING
Vi har valt att illustrera kända feminister. Urvalet har skett tillsammans med Kvinna till Kvinna, 
där vi sammanställt en lista med namn på de kvinnor som organisation kan relatera till, ett 
utsnitt av kvinnor från olika bakgrund och med hög igenkänningsfaktor. Stilmässigt har vi valt 
en stil som ska tilltala vår målgrupp, detta baserat på en omvärldsanalys samt våra relaterade 
medieproduktioner. Vi har i layout processen valt att fokusera på färgerna i Kvinna till Kvinnas 
grafiska manual, samt begränsat oss till deras typsnitt.

MÅLGRUPP & AVSÄNDARE
Inom arbetet finns där egentligen två olika målgrupper – den första målgruppen är den som 
arbetet möter via Kvinna till Kvinnas sociala kanaler. Genom att materialet som ska användas för 
spridning på instagram, facebook och twitter anpassats till Kvinna till Kvinnas grafiska profil och 
deras befintliga material, får detta materialet samma målgrupp som redan existerar. Enligt Kvinna 
till Kvinna är detta alla som vill bidra eller engagera sig i kvinnorättsfrågor. Detta materialet är 
tänkt för att passa in med deras befintliga material och för deras befintliga följargrupp. Denna 
gruppen utgörs av både kvinnor och män.
Utöver detta så har målgruppen även baserats på de relaterade mediaproduktionerna, dels 
på en omvärldsanalys av Kvinna till Kvinnas instagramföljare och bloggar om reklam och 
marknadsföring. Omvärldsanalysen är ofta ett centralt verktyg för företag för att skapa insikt 
om förändringar som omgivningen står inför. Det används för att kunna analysera, förstå och 
förutspå i vilken riktning världen utanför företaget rör sig i (Frankelius, 2001). 
Med materialet till Kvinna till Kvinnas webbshop är det aningen annorlunda. Här har vi siktat på 
att skapa posters som är kontemporära och moderna i sitt uttryck, och mer anpassade för att 
hänga på väggen. Valet och utformningen av material har vi gjort efter att ha tittat på posters 
med samma budskap som säljs i feministiska webshops som till exempel www.feministapparel.
com, där bland annat Daniel Arizolas posters säljs (se avsnitt relaterad MP). Feminist Apparels 
målgrupp utesluter inte män, men riktar sig främst till kvinnor. Med deras hemsida som grund 
har vi valt att rikta in oss på konsumenten som vi uppskattar är 18-35, framförallt kvinnor men 
inte uteslutande. Vi har även gjort en omvärldsanalys av vem det är som köper mest produkter 
med feministisk framtoning genom att titta på BuzzFeed samt Nylon.com och vad de lyfter för 
produkter för feministiska konsumenter. De som vi tror är intresserade av att köpa posters är 
antingen insatta eller pålästa om vad feminism är, vem kvinnorna som avbildats är eller som 
uppskattar budskapet, vilket stämmer överens med de som besöker Kvinna till Kvinnas hemsida. 
Vi har även tittat (i val av färg) på Laura Callaghan’s illustrationer som använder mycket orange, 
rött och rosa, då hon är mycket populär hos vår målgrupp. Som avsändare för denna kampanjen 
står organisationen Kvinna till Kvinna. 
PUBLICERING
Tillsammans har vi tagit fram en serie illustrationer av kända feminister. Dessa illustrationerna 
används sedan för att skapa kampanjmaterial till organisationen Kvinna till Kvinna, som de 
kan använda i sin visuella kommunikation. Utöver illustrationerna ges Kvinna till Kvinna färdig 
sammanställt material redo att användas, samt en serie posters och en tygpåsedesign, skapat för 
försäljning i deras webbshop, där intäkterna går till deras organisation. 
Det färdiga kampanjmaterialet består av en serie på åtta stycken bilder, speciellt framtagna till 
Kvinna till Kvinnas instagram. 



 Illustrationerna ges även fristående och är skapade så för att de enkelt ska kunna ändra formatet 
och passa deras andra mediala kanaler, så som facebook och twitter. Med i presentationen 
finns exempel på hur bilderna fungerar i deras flöde på instagram, samt hur de kan göras om till 
facebook.
Ytterligare kompletteras det med två stycken Gif:ar. En som kopplas till kampanjmaterialet och en 
som visar upp materialet som är skapat för Kvinna till Kvinnas webbshop. 
Bilderna för instagram är skapade för att passa in i deras befintliga flöde och fungera i deras 
kommunikation. Materialet utgår från deras grafiska manual och deras befintliga bildmaterial från 
instagram. Utöver detta material så finns det sex stycken posters som är skapade för att tilltala 
den tilltänkta målgruppen, för försäljning i Kvinna till Kvinnas webbshop. Där tillkommer även en 
tygpåsedesign i samma serie som posterna. 

RELATERADE MEDIEPRODUKTIONER
#DefendHer
En kampanj gjord av Maria Maria Acha-Kutscher som presenterades av Global Fund For 
Women. Maria Maria skapade en serie illustrationer på 14 stycken kvinnor från olika länder som 
användes för att presentera deras historia och vad de aktivt jobbar för. Vi har valt ett liknande 
tillvägagångssätt, och stilen på våra illustrationer faller under samma genre. Syftet för deras 
produktion är att lyfta fram dessa specifika kvinnor, tillskillnad från i vår Mediaproduktion där 
våra kvinnor bidrar till att belysa vikten av engagemang ur en historisk synpunkt, och knyta detta 
Kvinna till Kvinnas nuvarande arbete för kvinnors rättigheter. Vi vill med våra illustrationer få vår 
målgrupp att känna sig inspirerad att engagera sig och donera till Kvinna till Kvinna.

Idag används ofta illustrationer i kampanjer och reklam i syftet att lämna ett intryck av företaget/
organisationens märke, som ska leda till igenkänning och medvetenhet kring dem i samhället i 
stort. Där finns en överväldigande närvaro av illustrationer i spridningen och marknadsföringen 
av bland annat musik, kultur, events och utställningar. Detta gäller även deras val av 
kommunikation, där spridningen ofta sker i mediala kanaler, så som instagram och Facebook 
(Male, 2007). Denna medieproduktion känns väldigt relevant för vår kampanj åt Kvinna till Kvinna 
då deras organisation är väldigt lik Global Fund for Women.

https://www.globalfundforwomen.org/defendher/#.WpLU92ZiSgQ



Guts x Fight Back!
Denna utgåvan av Guts-magazine pryddes av illustrationer gjorda av Laura Callaghan, som är 
en illustratör vi har hämtat mycket inspiration från. Numret som var tillägnat kvinnor kom ut på 
internationella kvinnodagen och har fått bra spridning. Dessutom tycker vi är hennes illustrationer 
är fantastiska och väldigt kontemporära. 
Inom reklamvärlden är användandet av illustration mycket vanligt, framförallt inom kampanjer som 
har ett försäljningssyfte. De bygger ofta på en specifik social status hos en grupp människor, och 
det kan exempelvis handla om kön (Male, 2007). Detta är något vi har funderat mycket över när vi 
kom fram till att vi även ville göra posters till Kvinna till Kvinnas webbshop, och att det kunde finnas 
ett ytterligare försäljningsvärde i våra illustrationer för Kvinna till Kvinna.

http://www.thisisguts.com/guts-x-fight-back/



I’m not a joke – Daniel Arzola
Detta konstprojekt startade för att bryta de negativa stereotyperna och synliggöra problem inom 
LGBTQ-rörelsen. Daniel Arzola samarbetar nu med rörelsen It gets better för att sprida positiva 
buskap till LGBTQ ungdomar. Det är ett bra exempel på hur vår mediaproduktion ska synliggöra 
orättvisor och problem, samt kunna användas som material i insamlingssyfte. Stilen är inte exakt 
en som vi ser som inspiration utan användningen av text för att skapa känsla i bilderna är snarare 
vad vi tar med oss från denna produktionen. 

https://mashable.com/2015/08/07/im-not-a-joke-lgbt-art-series/#pz7_VqgtxGqx

METOD & MATERIAL
I arbetets början så satte vi oss ner och gjorde vars en separat sökning av idéer för hur vår 
kampanj skulle passa Kvinna till Kvinna och deras befintliga material. Där samlade vi in material 
var för sig och samlade det i en gemensam pinterest-tavla. Denna tavla fungerade som vår 
moodboard. Filip studerade deras instagram och facebook noggrant medan Lovisa gick igenom 
deras hemsida. Efter det arbetet gick vi vidare till att sätta samman en pitch åt Kvinna till Kvinna, 
där jobbade vi tillsammans vid samma dator med att lägga in relaterande bildmaterial, relaterade 
produktioner och skriva förklarande texter till. Research med litet ”r” som Alan Male beskriver det 
in sin bok Illustration – A theoretical & Contextual perspective (2007), räknas som insamlandet 
av referensmaterial. Stort sett allt illustrativt arbete är beroende av referenser, att de influeras av 
något som är verkligt från början. 



Denna pitch, som Lovisa skickade till Kvinna till Kvinna, uppdaterade vi kontinuerligt. Det genom 
att vi tillsammans gick igenom feedback från Kvinna till Kvinna, sen letade referenser var för sig 
och la in i vår gemensamma pinterest-tavla. Både Lovisa och Filip letade separat efter bilder 
på kända feminister och kvinnorättskämpar som kunde avbildas. Dessa inkluderades även 
i pitchen för att ge Kvinna till Kvinna en chans att kommentera och utöka den listan. Deras 
marknadsavdelning försåg oss med sin grafiska manual, samt förslag på kvinnor som de kände 
skulle passa in i arbetet. I denna presentationen har processen delats in i tre delar, för att kunna 
visa på hur vårt arbete utvecklats i samspråk med Kvinna till Kvinna och efter att vi testat olika 
stilar från vår pinterest-tavla. Dessa delarna leder fram till vår slutprodukt. De får benämningen 
WIP 1,2 och 3, för att lättare kunna skilja dem åt. 

WIP 1.0
Stil:
- Mest linjer.
- Bakgrundsfärg samma som fyllnadsfärg. 
- Variation i svärta för djup.

Den första tanken var att använda enbart linjer, och arbeta med en färg ton i ton. Detta för att 
undvika att använda fler färger i samma illustration och på så sätt riskera att vattna ut Kvinna till 
Kvinnas färgprofil, samt minska igenkänningsfaktorn. Vid detta tillfället skapade Filip två stycken 
illustrationer och Lovisa två stycken, sedan skapade Lovisa ett första utkast för den ena postern 
som Filip sedan jobbade vidare på för den andra postern. Men snabbt insågs det att illustra-
tionerna fick en platt känsla, och att den önskade igenkänningsfaktorn av de avbildade kvinnorna 
minskade med denna tekniken. Då fortlöpte arbetet och moodboarden (pinterest-tavlan) utveck-
lades. 



WIP 2.0
Stil:
- Illustrationer gjorda digitalt utan linjer (i största mån).
- Olika toner i färgerna skapar djup.
- Kontemporär 2D känsla. 



I förhållande till det första utkastet blev illustrationerna i detta stadiet av arbetet ännu plattare, 
helt utan linjer. Här kom det snabbt fram att igenkänningsfaktorn försvann ytterligare och 
illustrationerna blev aningen tråkiga, då intressanta karaktärsdrag valdes bort för att behålla 
denna stilen. Här producerades tre illustrationer vardera, som sedan sattes samman av Lovisa 
för att skapa grunden för en variant på Kvinna till Kvinnas logotyp. Som tidigare skapade Lovisa 
ett första utkast på posters, där Filip var med och gjorde textlayout. På detta utkastet gavs det 
feedback från Kvinna till Kvinna att enbart använda färger från deras grafiska profil. 



WIP 3.0 FINAL
Stil:
- Attityd
- Digitalt
- Platta illustrationer men med mycket färg och svarta linjer.
- Markerade drag (som ögonbryn).

Efter feedbacken återgick arbetet mer mot den 
ursprungliga idéen, att jobba med svarta och distinkta 
linjer. Till skillnad från tidigare så adderades mer 
färg i ansiktena och vissa attribut förstärktes, så 
som exempelvis mun, ögon, ögonbryn eller hår. 
Illustrationerna gavs mer djup genom detta val, samt 
med hjälp av skuggor. Resultatet blev att illustrationerna 
behöll en högre igenkänningsfaktor, samt att det gavs 
mer utrymme för att istället kunna leka med Kvinna till 
Kvinnas profilfärger i kläder och bakgrund. Mycket av 
inspirationen till illustrationernas stil hämtades från 
Laura Callaghan och Jenn Woodall. 



WIP 3.1 FINAL

Illustrationerna som vi skapade var stilmässigt mer realistiska avbildningar av de verkliga 
personerna. Arbetet med dem genomfördes först i AI, där linjearbetet gjordes i vektorform 
för att kunna ändra storleken fritt utan att riskera en sämre upplösning. Efter det placerades 
vektorgrafiken som ett smartobject i PS, där arbetet med färg följde. Det gav en frihet att testa 
olika färgställningar, leka med gradiens och olika färglager. 

Vector linjer i AI Färg i PS Skuggor och detaljer



WIP 3.1 FÖRLAGOR
Efter insamlandet av inspirationsmaterial 
påbörjades det illustrativa arbetet. En rad 
olika bilder valdes ut som underlag/inspi-
rationsmaterial, där vikten lades på attribut 
som var säregna för personen som illustre-
rades, istället för bildens helhet. Det hjälpte 
att använda sig av bilder från olika vinklar, 
samt både i svartvitt och färg.



WIP 3.2 FINAL
När illustrationerna var färdigställda påbörjades arbetet med 
att layouta materialet, dels till posters och instagram, men även 
för en tygpåse och sticker. Färgvalen baserades på Kvinna till 
Kvinnas grafiska profil till allt material. Till instagram placerades 
illustrationer och text på ett sätt som skulle följa hur deras 
nuvarande material såg ut. Att testa sig fram för att hitta rätt 
i färg och form gjorde denna processen tidskrävande. Under 
arbetets gång har mycket av det producerade materialet sållats 
bort, ”Kill your darlings” lyder uttrycket. 



SLUTPRODUKT - NOT ALL HEROES WEAR CAPES
Kampanjen som vi har skapat består av en serie illustrationer för användning av Kvinna till Kvinna 
på sociala medier, samt posters och tygpåse för försäljning i weshop.

Material till Kvinna till Kvinnas sociala medier:
9 stycken bilder med illustrationer på temat kvinnliga hjältar, i form av kända feministiska 
förebilder. Uppdelningen av dessa illustrationernas arbete var 4 var, Lovisa skapade 
illustrationerna på Linnea Claeson, Pussy Riot, Frida Kahlo och Ruth Ginsburg. Filip de resterande 
5. 
Bilderna är layoutade och klara med text och Kvinna till Kvinnas logotyp. Det följer deras stil på 
deras befintliga kommunikation och även deras grafiska material. Här har Filip skapat layouten på 
bilderna av Audre Lorde, Malala, Beyoncé & Rosa Parks. Lovisa har layoutat bilderna med Ruth 
Bader Ginsburg, Pussy Riot, Frida Kahlo och Linnéa). Färgval, placeringar och text har gjorts var 
för sig men under samtal med varandra för att komma fram till de bästa slutliga resultaten. 
1 gif med illustrationer. Sammansatt i PS med de färdiga illustrationerna som underlag. Gjord av 
Filip. 
1 gif med bilder från webbshop. Sammansatt i PS med mockups på posters som underlag. Gjord 
av Lovisa, både att placera bilderna och redigera dem till mockups och sen skapandet av gif. 
1 tema logotyp som fungerar som symbol för kampanjen. Gjord av Lovisa med illustrationerna 
som underlag. 
Mockups till instagram och facebook är sammansatta av Filip med hjälp av illustrationerna som 
underlag. Samt eventuella formatändringar lika så. 

Länk till GIF: https://www.locovisuals.com/work







Material till Kvinna till Kvinna för fritt bruk av deras marknadsavdelning:

9 porträtt i CMYK & RGB. Samma uppdelning som innan, producerade i både CMYK & RGB. Filip 
har gjort fem (Rosa, Judith, Malala, Audre, Beyoncé) och Lovisa fyra (Linnéa, Pussy Riot, Frida, 
Ruth). 
3 helkroppsbilder i CMYK & RGB. Där Lovisa har gjort Linnea Claeson och Frida Kahlo, medan Filip 
gjort Judith Butler. 



Material till Kvinna till Kvinnas webbshop:
6 stycken posters för tryck i A3. I arbetet med posters har det varit lite mindre uppdelat. Arbetet 
utgick från illustrationerna som redan var skapade, där vi båda satt och gjorde olika versioner 
som sedan jämfördes och utvecklades. Exempelvis postern med Linnea Claeson i helkropp med 
text. Där gjorde Filip Layout på illustrationen och texten ovanpå, medan Lovisa sedan tog över 
och skapade färgställningen och gradiensen i lagerna. Eller exemplet på Pussy Riot, där arbetet 
följde samma väg men med omvända roller. Postern på Ruth Ginsburg är den ända som endast 
Lovisa har gjort utan att Filip har reviderat eller ändrat något i. 

1 tryck för Totebag. Där har designen tagits från postern som den liknar, som Filip har skapat.
Mockupen gjord av Filip.

Mockup för alla posters gjord av Lovisa.

Material till utställning FDC:
Stickern Riots not Diets! Skapad av Lovisa, utan ändring eller revidering av Filip. 



THEY TRIED TO BURY US
THEY DID NOT KNOW WE ARE SEEDS





REFLEKTION
Vi har fått mycket positiv feedback från Kvinna till Kvinna, och vi är själva nöjda med resultatet och 
glada över en lärorik process där vi fått arbeta med en verklig avsändare. I början av planeringen 
för vår medieproduktion hade vi en helt annan tanke gällande vad vi ville framställa, och det tog 
oss lång tid och mycket bortkastat arbete innan vår slutgiltiga idé föll på plats. När vi kom i 
kontakt med Kvinna till kvinna och därigenom fick en ram för vårt arbete, samt en avsändare så 
fick vi arbeta effektivt för att komma vidare.

Det största problemet som vi har haft har varit vår tidsplanering. Då vårt arbete har bytt 
inriktning från den ena dagen till den andra och vi har testat flera olika stilar, så har vi framställt 
mycket material som vi aldrig kommer att använda. Hade vi varit mer effektiva på att testa och 
slopa våra idéer allt efterhand så kanske vi hunnit framställa lite fler illustrationer i den slutgiltiga 
stilen. Vi har framställt den mängden material vi hade planerat för, men vi känner att det hade 
varit kul att utöka med fler, framförallt då vi hade en lista på 30 namn i vår urvalsprocess som 
många hade varit roliga att illustrera. Det som har tagit mest tid i slutprocessen är att hitta en 
stil för posters och tote som vi kände vi gillade så mycket så att vi hade kunnat hänga upp det 
hemma hos oss själva. Den designprocessen, framförallt att få en enhetlig serie var extremt tids- 
krävande men också väldigt rolig.

Viss brist på rutin med att jobba både mot tryck och web samtidigt ledde till att vi gjorde ett par 
misstag under arbetets gång. Dessa problemen var bland annat att vi inte tänkte igenom vilket 
utsnitt som var bäst för illustrationerna för att ge dem ett så stort användningsområde som 
möjligt. Detta fick vi justera i efterhand då materialet skulle vara enkelt att anpassa till alla Kvinna 
till Kvinnas plattformar. Något vi som försvann i förbifarten i början var även att arbeta smart med 
olika färgprofiler. I början glömde vi av att vi behövde en version i RGB för webb och en i CMYK 
för tryck. Detta fick vi lägga lite tid på i efterhand för att skapa dubbla versioner av allt material. 
Vilket antagligen hade kunnat undvikas om vi hade haft lite mer erfarenhet, och inte stressat i 
början av vår process.

Vår förhoppning är självklart att Kvinna till kvinna väljer att använda vårt material till sin instagram, 
samt att de går till produktion med någon av våra posters. Gör de detta så hoppas vi att våra 
posters genererar en vinst som kan bidra till Kvinna till kvinnas arbete. 

I arbetet med postersen så togs det ett aktivt beslut att frångå stilen på instagrambilderna en 
aning. Detta eftersom vårt första utkast, där illustrationerna från instagram bara förstorats upp, 
inte gav den känslan som vi sökte. Det blev statiskt och inte lika intressant när de förstorades upp. 
Efter tester med text tillsammans med illustrationerna togs beslutet att ändra dem, för att skapa 
posters som vi själva skulle vilja hänga upp på väggen. Detta ledde till att materialet för deras 
sociala medier skiljer sig från postersen, men detta var i vår mening ingen nackdel. 
Det viktigaste med postersen var att de skulle vara kontemporära och intressanta att kolla på. 
Vilket vi ansåg oss uppnå med det valet av stil som vi tillslut anpassade. 
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